PÚBLICO-ALVO
2.1. Servidores(as) públicos(as) federais pertencentes ao quadro efetivo da UFPel, em exercício
na Instituição, e servidores(as) públicos(as) federais de outros órgãos em exercício na UFPel.
3. DOS RECURSOS FINANCEIROS
3.1. Serão destinados R$ 25.000,00 (vinte e cinco  mil reais) dos recursos provenientes do
Programa de Capacitação dos Servidores da UFPel, para as ações de capacitação a distância, com previsão
de início de realização nos meses de Abril, Maio ou Junho de 2022.
3.2. Caso o recurso previsto não seja utilizado em sua totalidade, será realocado em edital